
Expediente: 3036/23
Carátula: MONTEROS LILIA RAQUEL Y OTROS C/ VILLALBA FELICINDA S/ PRESCRIPCION ADQUISITIVA

Unidad Judicial: OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 1
Tipo Actuación: DECRETOS CON FD
Fecha Depósito: 15/04/2025 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
20233116352 - MONTEROS, LILIA RAQUEL-ACTOR/A
20233116352 - GRAMAJO, EDUARDO BRIGIDO-ACTOR/A
20233116352 - GRAMAJO, CECILIA INES-ACTOR/A
90000000000 - VILLALBA, FELICINDA-DEMANDADO/A
20230066877 - RODRIGUEZ, ARTURO-HEREDERO/A DEMANDADO/A
20230066877 - RODRÍGUEZ, SAÚL-HEREDERO/A DEMANDADO/A
20230066877 - RODRÍGUEZ, RISELA RIANEL-HEREDERO/A DEMANDADO/A
20230066877 - RODRÍGUEZ, MARIANO ALFONSO-HEREDERO/A DEMANDADO/A
20230066877 - RODRÍGUEZ, OMAR EMILIANO-HEREDERO/A DEMANDADO/A
20230066877 - RODRÍGUEZ, CAMILA DE LOS ANGELES-HEREDERO/A DEMANDADO/A
20233116352 - GRAMAJO, NESTOR ARIEL-ACTOR/A

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 1

ACTUACIONES N°: 3036/23

*H102315453140*
H102315453140

JUICIO: MONTEROS LILIA RAQUEL Y OTROS c/ VILLALBA FELICINDA s/ PRESCRIPCION
ADQUISITIVA.- Juzgado Civil y Comercial Común IX nom

San Miguel de Tucumán, abril de 2025. Proveyendo contestación de oficio contenida en
presentación CONTESTO OFICIOS - POR: TUCUMAN DIRECCION GENERAL DE CATASTRO -
08/04/2025 13:20: /////Se agrega por Secretaría (art. 209 NCPCCT), contestación de oficio mediante
la cual la Dirección General de Catastro comunica la Resolución N° 789/2025 (Expte. N°

6446/377/2025). Dgt. que establece: "San Miguel de Tucumán, 4 de abril de 2025.
VISTOS...CONSIDERANDO:...por ello: EL DIRECTOR GENERAL DE CATASTRO RESUELVE: Artículo 1°:
Poner en Vigencia el Plano de Mensura para Prescripción Adquisitiva 85.412/2022 (Expediente 11.096/2022);
a nombre de Lilia Raquel Monteros DNI 4.999.079, Eduardo Brigido Gramajo DNI 20.759.972, Néstor Ariel
Gramajo DNI 18.531.344 y Cecilia Inés Gramajo DNI 23.518.173, correspondiente al inmueble sito en calle
San Martin 2687, San Miguel de Tucumán, con la siguiente Nomenclatura Catastral: circunscripción: 1,
sección: 10A, manzana: 48, parcela: 18A, padrón 413.488, matrícula 7390, superficie s/mensura: 122,3427m².
Artículo 2°: Asignar al remanente del padrón 18.046 la siguiente Nomenclatura Catastral: circunscripción: 1,
sección: 10A, manzana: 48, parcela 18B, padrón 18.046, matrícula catastral: 7390, superficie remanente:
287,8758 m², inscripto en el Registro Inmobiliario en la Matricula Registral N-39705, a nombre de Felicinda
Villalba. Artículo 3°: En el caso que hubiera cuenta tributaria, genérese la baja de misma. Artículo 4°:
Comunicar a los Departamentos Agrimensura, Cartografía, Régimen Catastral y Valuación, a sus efectos. Con
copia autenticada de la presente comunicar a la Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 1, del
Centro Judicial Capital, Juicio: “Monteros Lilia Raquel y otros c/ Villalba Felicinda s/ Prescripción
Adquisitiva”, Expte 3036/23, a sus efectos. Artículo 5°: Archivar. Fdo. Agrim. Alejandro F. Navarro, Director

Gral de la Direcc. Gral de Catastro".- 3036/23 EJL . FDO. SECRETARIA.-

Actuación firmada en fecha 14/04/2025

Fecha Impresión
06/07/2025 - 23:51:33



Certificado digital:
CN=PONSSA Maria Carolina De Fatima, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27220738235

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


